

Data e hora da consulta: 24/08/2026 17:06

Usuário: ***.522.612.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158508	INST.FED.DO PARÁ/CAMPUS ABAETETUBA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.763.998/0009-97	RUA RIO DE JANEIRO ,3322	68440-970
Município	UF	Telefone
ABAETETUBA	PA	(91)991039113 TELEF.INSTITUCION.DO DIR.GERAL

Ano	Tipo	Número
2025	NE	42

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	231594	1000000000	339032	158555	L2994P23ABN

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
10/12/2025	Ordinário	23051.023193/2025-62	0,0000	124.031,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
50.615.423/0001-94	LIDER BANDEIRAS E UNIFORMES LTDA	74913-460
Endereço		
SAO JOAO S/N QUADRA 004;LOTE 03 VILA ALZIRA		
Município	UF	Telefone
APARECIDA DE GOIANIA	GO	(62) 3663-2515

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

Descrição

REGISTRO DA DESPESA COM AQUISICAO DE UNIFORMES PARA DISTRIBUICAO AOS DISCENTES DO CAMPUS ABAETETUBA, CFE. PROC. 23051.023193/2025-62

Local da Entrega

RUA RIO DE JANEIRO N 3322, FRANCILANDIA, ABAETETUBA-PA, CEP: 68.440-000

Informação Complementar

15814805900082025 - UASG Minuta: 158508

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
003	29/12/2025 16:49:51	Alteração

Data e hora da consulta: 24/08/2026 17:06

Usuário: ***.522.612.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339032 - MATERIAL, BEM OU SERVICO P/ DISTRIB. GRATUITA	124.031,00

Subelemento 04 - MATERIAL EDUCACIONAL E CULTURAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00002 - CAMISETA, TIPO UNIFORME, TIPO MANGA CURTA, TIPO GOLA CARECA, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, MATERIAL MALHA PV (67% POLIESTER E 33% VISCOSE), APLICACAO UNIFORME	50.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2025	Inclusão	2.400,00000	21,0000	50.400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00010 - CAMISETA, TIPO UNISSEX, TIPO MANGA REGATA, TIPO GOLA REGATA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ORGAO, MATERIAL 100% POLIESTER, APLICACAO PRATICA ESPORTIVA	26.250,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2025	Inclusão	1.500,00000	17,5000	26.250,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00112 - CAMISETA, TIPO UNISSEX, TIPO MANGA CURTA, TIPO GOLA REDONDA, COR DIVERSAS, TAMANHO SOB MEDIDA, MATERIAL DRY FIT, APLICACAO PRATICA ESPORTIVA	31.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2025	Inclusão	1.500,00000	21,0000	31.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00116 - UNIFORME PROFISSIONAL, COMPONENTES COLLANT, SHORT, CALCA EM LYCRA, TAMANHO SOB MEDIDA, COR AZUL ROYAL, MATERIAL 85% POLIAMIDA E 15% ELASTANO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PERSONALIZACAO CONFORME MODELO DO ORGAO, APLICACAO GINASTICA ARTISTICA MASCULINO	2.596,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2025	Inclusão	4,00000	649,0000	2.596,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00118 - UNIFORME PROFISSIONAL, COMPONENTES CAMISA REGATA E CALCAO DRY FIT, TAMANHO SOB MEDIDA, MATERIAL 100% POLIESTER, CARACTERISTICAS ADICIONAIS RECORTE LATERAL E DEBRUM, TIPO ESPORTIVO	3.495,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2025	Inclusão	5,00000	699,0000	3.495,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006		5.034,00

Data e hora da consulta: 24/08/2026 17:06

Usuário: ***.522.612-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339032 - MATERIAL, BEM OU SERVICO P/ DISTRIB. GRATUITA	124.031,00

Subelemento 04 - MATERIAL EDUCACIONAL E CULTURAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00119 - UNIFORME PROFISSIONAL, COMPONENTES CAMISA REGATA E CALCAO DRY FIT, TAMANHO SOB MEDIDA, MATERIAL 100% POLIESTER, CARACTERISTICAS ADICIONAIS RECORTE LATERAL E DEBRUM, TIPO ESPORTIVO	5.034,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2025	Inclusão	6,00000	839,0000	5.034,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00120 - UNIFORME PROFISSIONAL, COMPONENTES CAMISA REGATA E CALCAO DRY FIT, TAMANHO SOB MEDIDA, MATERIAL 100% POLIESTER, CARACTERISTICAS ADICIONAIS RECORTE LATERAL E DEBRUM, TIPO ESPORTIVO	2.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2025	Inclusão	8,00000	250,0000	2.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00121 - UNIFORME PROFISSIONAL, COMPONENTES CAMISA REGATA E CALCAO DRY FIT, TAMANHO SOB MEDIDA, MATERIAL 100% POLIESTER, CARACTERISTICAS ADICIONAIS RECORTE LATERAL E DEBRUM, TIPO ESPORTIVO	2.756,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2025	Inclusão	4,00000	689,0000	2.756,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

DISELMA MARINHO BRITO

***.032.782-**

11/12/2025 09:05:28

Gestor Financeiro

THIAGO RODRIGUES E RODRIGUES

***.907.382-**

11/12/2025 10:18:38